
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени А.С. Пушкина ст. Кавказская 

муниципального образования Кавказский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  02.09.2024г.                                                                                    № 88 - О 

 

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе о возможности замены 

обучающимся на дому бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией  

 

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кавказский район от 28.02.2023 № 216 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Кавказского района на дому, в том числе 

возможность замены бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией», на основании приказа управления образования администрации 

МО Кавказский район от 02.09.2024 № 960 «Об организации бесплатного 

двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Кавказский район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому 

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией» п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за организацию питания Кокарчевай М.Н. с 02.09.2024 г.: 

1.1. организовать на основании заключений психолого-медико-

педагогической комиссии  (далее - ПМПК) бесплатное двухразовое горячее 

питание детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с OB3) в 

соответствии со списком (приложение 2 к настоящему приказу), в том числе на 

основании заявления родителей (законных представителей) обеспечить 

возможность замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией в соответствии с вышеуказанными нормативно-

правовыми актами и списком, представленным в приложении 3 к настоящему 

приказу;  

1.2. размер денежной компенсации на обеспечение  бесплатным  

двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании 

расчета стоимости ежедневного горячего питания, исходя из стоимости питания 

обучающихся  в  конкретный учебный день, в соответствии с цикличным 

десятидневным меню школы (приложение 1 к настоящему приказу); 



1.3. организовать ведение учётной документации и предоставление в 

управление образования отчетности, в том числе информации о получателях 

денежной компенсации по форме, представленной в приложении 4 к настоящему 

приказу,  в соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Кавказский район от 02.09.2024 №960 «Об организации бесплатного двухразового 

горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кавказский 

район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому бесплатного 

двухразового питания денежной компенсацией»; 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина                                   Г.И. Колосова 

 

МП 
1 

к

 

п

р

и

к

а

з

у

  

о

т

 

_

_

_

_

_

_

_



 

                                                                                                                                                                                                                Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 12  

                                                                                               от 02.09.2024 г. № 88 - О 

с 02.09.2024 

1-4 завтрак (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №12 им. А.С. 

Пушкина 
80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 80,02 

 
1-4 обед (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №12 им. А.С. 

Пушкина 
103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 103,46 

 
5-11 завтрак и обед (продуктовый набор + услуга) 

Школа/день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню 

МБОУ СОШ №12 им. А.С. 

Пушкина 
205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 205,70 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина                                         Г.И. Колосова 

 

МП 
 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 12  

от 02.09.2024 г. № 88 - О 

 

Список учащихся, имеющих статус ОВЗ, получающих двухразовое горячее 

питание на базе МБОУ СОШ №12 им. А.С. Пушкина 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося, возраст 

(полных лет) 

 

Класс Реквизиты заключения ПМПК с 

указанием срока действия 

документа 

1.  Фетку Арсений  Андреевич 1А № 2400523 от 20.08.2024г. 

срок действия  4 г. 

2.  Балод Кирилл Александрович 2А № 2303557 

От 06.10.2023 

срок действия  13 л. 

3.  БалодДенис Александрович 2А № 2303556 

От 06.10.2023 

срок действия  4 г. 

4.  Кийко Павел Павлович 

 

2Б № 2303433  

От 23.08.2023г. 

срок действия  13 лет. 

5.  Павленко Самира Юрьевна 3А № 1902648 

От 31.08.2022г. 

срок действия  4 г. 

6.  Безбородов Тимофей 

Владимирович 

3А № 1902581 

От 01.07.2022г. 

срок действия  4 г. 

7.  Калмыкова Наталья Юрьевна 3А № 2400214 

От 08.05.2024г.. 

срок действия  5 л. 

8.  Ляшова Екатерина Андреевна 3Б № 1902581 

От 01.07.2022г. 

срок действия  4 г. 

9.  Павленко Светлана 

Васильевна 

4А № 2400001 

От 10.01.2024г. 

срок действия  5 л. 

10.  Колесникова Мария Сергеевна 4Б № 2400515 

От 16.08.2024г. 

срок действия  4 г. 

11.  Панчук Давид Николаевич 4Б № 2400179 

От 26.04.2024г. 

срок действия  4 г. 

12.  Шептарская Анна Сергеевна 4Б № 2400183 

От 26.04.2024г. 

срок действия  4 г. 

13.  Петрова Алеся Андреевна 4В № 1901863 от 06.08.2021г. 

срок действия  4 г. 

14.  Павленко Алексей Русланович 4В № 2303340 



От 23.06.2023г. 

срок действия  4 г. 

15.  Лукашин Максим Дмитриевич 4В № 2303659 

от 20.11.2023г. 

срок действия  4 г. 

16.  Момотов Иван Алексеевич 5А № 2400079 

от 20.03.2024г. 

17.  Подосиникова Милана 

Александровна 

5А № 2400113 

от 08.04.2024г.  

18.  Николаенко  

Андрей Русланович 

5Б Справка № 2400111 

От 08.04.2024 срок действия  5 лет  

19.  Атаян  Денис Артурович 5Б Справка № 2400209 

От 08.05.2024  

20.  Королева Василиса 

Александровна  

5Б Справка № 1902092  

От 02.02.2022 срок действия  5 лет  

21.  Королев Данил 

Александрович 

 

5Б Справка № 1902093  

От 02.02.2022г. срок действия  

5лет. 

22.  Стабровская 

Евгения Владиславовна  

5Б Справка № 1902178 От 21.03.2022 

срок действия  4 г. 

23.  Самойлов Николай  

Максимович 

5Б Справка № 1902331 От 27.04.2022 

срок действия  5 лет. 

24.  Орловский Богдан Юрьевич 5Б Справка № 1902665  

От 05.09.2022г. срок действия  4 г. 

25.  Савенков Александр 

Александрович 

5Б Справка № 2302959  

От 27.02.2023г.. срок действия  4 г. 

26.  Павленко Иван Андреевич 6А Справка № 2303515 

От 13.09.2023. срок действия  4 г. 

27.  Павленко Илья Васильевич 6А Справка № 1902430 

От 18.05.2022. срок действия  4 г. 

28.  Кузьменко Анжелика 

Сергеевна 

6А Справка № 1902711 

От 19.09.2022. срок действия  4 г. 

29.  Стригин Леонид Витальевич 6Б Справка № 2303217 

От 28.09.2020  

30.  Павленко Одисей Николаевич 6Б Справка № 2303374 

От 30.06.2023  

31.  Платонова Алиса Викторовна 6Б Справка № 2303335 

От 22.06.2023 

32.  Павленко Николай Русланович 6Б Справка № 2303339 

От 23.06.2023  

33.  Белашева Ляля Дмитриевна 6Б Справка № 2302953 

От 22.02.2023  

34.  Гороздюков 

 Иван Витальевич 

7А Справка № 1900972 

От 28.09.2020 срок действия  4 г. 

35.  Корабицын Артем Евгеньевич  7А Справка № 1900970 

От 28.09.2020 срок действия  4 г. 

36.  Зюзгинов Дмитрий  

Владимирович 

7А Справка № 1902088 

От 31.01.2022  

37.  Панченко Гайдар Иванович 7А Справка № 1902147 



От 11.03.2022 

38.  Федотов Вячеслав Иванович 7А Справка № 1900971 

От 28.09.2020 срок действия  4 г. 

39.  Агерик Ирина Владимировна 

 

7Б Справка № 1902471 

От 27.05.2022г. 

40.  Павленко Абхаз Андреевич 7Б Справка № 1902242 

От 07.04.2022г. 

41.  Орловская Маргарита 

Юрьевна 

7Б Справка № 1902429 

От 18.05.2022г. 

42.  Подосиников Артемий 

Александрович 

7Б Справка № 1902128 

От 02.03.2022г. 

43.  Марьенко Дмитрий Егорович 7Б Справка № 1902111 

От 18.02.2022г. 

44.  Макаренко Валерия 

Алексеевна 

7Б Справка № 1902155 

От 16.03.2022г. 

45.  Королев Артем 

Александрович 

7Б Справка № 1902338 

От 29.04.2022г. 

46.  Бубнова  Анна Васильевна 7Б Справка № 1902239 

От 05.04.2022г. 

47.  Агерик Вероника 

Владимировна 

8А Справка № 1901219 

От 16.02.2021г.  

48.  Антошкин Дмитрий 

Денисович 

8А Справка № 1900968 

От 28.09.2020г.  

срок действия  4 г. 

49.  Беляева Ирина Романовна 8А Справка № 8 

От 14.02.2019г. 

50.  Ельцова Алина Александровна  8А Справка № 2 

От 14.02.2019г. 

51.  Ельцова Ангелина 

Александровна  

8А Справка № 2 

От 14.02.2019г. 

52.  Николаенко Николай Юрьевич 8Б Справка № 1901683 

От 09.06.2021г. 

53.  Подосиникова 

 Диана Александровна 

9А Справка № 1900973 

От 28.09.2020г.   

54.  Кременская 

Юлия Валерьевна 

9А Справка № 1900980 

От 30.09.2020г.  

55.  Новиков Даниил 

Александрович 

9А Справка № 1900969 

От 28.09.2020г.  

56.  Карпова Илона Андреевна 9А Справка № 0606997 

От 19.07.2019г.  

57.  Агерик Дмитрий 

Владимирович 

9Б 29.09.2020г. 

№1900975 действительна до 

ноября 2024г.  

58.  Королева Галина 

Александровна 

9Б 29.09.2020г.  

№ 1900977 действительна до 

ноября 2024г.  

59.  Логинов Дмитрий Николаевич 9Б 24.09.21г. 

№1901933 действительна до 

ноября 2024г.  



60.  Воронина Анна Максимовна  9Б 22.12.20г. 

№1901160 действительна до 

ноября 2024г.  

61.  Капырин  Никита Олегович 9Б 30.09.2020г. 

№1900978 действительна до 

ноября 2024г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №12  

от 02.09.2024 г. № 88 - О 

 

Список учащихся, имеющих статус ОВЗ (обучающихся на дому), родители 

которых заявили о замене двухразового питания денежной компенсацией  

МБОУ СОШ №12 им. А.С. Пушкина 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося, возраст 

(полных лет) 

Класс 

обучения 

Реквизиты справки ПМПК, 

срок действия 

1 Желтухин Михаил Юрьевич 

10 лет 

2 А № 1902580 от 01.07.2022г. 

5 лет 

2 Кириченко Николай Сергеевич 

10 лет 

2 А № 2302945 от 13.02.2023г. 

5 лет 

3 Шамсудинова София Умахановна  

9 лет 

2 Б № 2303524 от 15.09.2023г. 

4 года 

4 Харичкин Ярослав 

Константинович 

9 лет 

3 А № 2400538 от 23.08.2024г. 

4 года 

5 Безбородов Тимофей 

Владимирович 

9 лет  

3 А №1902161 от 16.03.2022 г. 

 



Приложение 4 

                                                                                   к приказу МБОУ СОШ №12  

                                    к приказу от 02.09.2024 г. № 88 - О 

 

Информация о получателях денежной компенсации на организацию двухразового горячего питания  

обучающихся на дому, имеющих статус ОВЗ 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. получателя Дата рождения 

получателя 

Адрес 

регистрации 

Паспортные данные СНИЛС 

получателя 

Ф.И.О. ребенка, 

дата рождения, 

полных лет 

Наименование 

банка, 

реквизиты счета 

получателя 

Серия, 

номер 

Кем выдан Дата 

выдачи 

1 Желтухина Елена 

Юрьевна 

05.02.1979 Ст. 

Кавказская 

ул.Мира  127 

кв. 1  

0310 

709141 

Отделением УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в Кавказском 

районе 

14.04.20

11 

113-059-

817 31 

Желтухин Михаил 

Юрьевич 

ПАО Сбербанк  

4081781043000

6115344 

2 Кириченко Роза 

Николаевна 

20.09.1988 Ст. 

Кавказская  

ул.Набережна

я  136 

Карачаево – 

Черкесская 

респ. Р-н. 

Зеленчукский 

село Даусуз 

ул. 

Свердловская 

16. 

0309 

115231 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в 

Новопокровском 

районе 

13.03.20

09 

147-240-

267 46 

Кириченко 

Николай 

Сергеевич 

ПАО Сбербанк  

4081781036031

5040018 

3 Шамсудинова 

Елена Вагифовна 

01.02.1986 Ст. 

Кавказская  

ул. 

Дзержинског

о 158 кв.1 

0307 

678868 

Отделом УФМС 

России по 

Краснодарскому 

краю в городе 

Кропоткине 

10.10.20

07 

115-364-

687 56 

Шамсудинова 

София  

Умахановна 

ПАО Сбербанк  

4081781023085

3941602 

 



4 Харичкина Наталья 

Ивановна 

23.12.1978 Ст. 

Кавказская  

ул. 

Дзержинског

о,157 

0323 

751934 

ГУ МВД по 

Краснодарскому 

краю  

16.01.20

24 

069-256-

294 99 

Харичкин 

Ярослав 

Константинович 

05.07.2015 

9 лет 

Краснодарское 

отделение № 

8619 ПАО 

Сбербанк 

40817 810 9 

3085 2173111 

5 Безбородова  Елена 

Алексеевна- 

 

18.01.1985г. Ст. 

Кавказская  

пер.Первомай

ский 20,кв.1 

0310 

709324 

 

ОУФМС России по 

Краснодарскому 

краю в Кавказский 

районе  

 

18.05.20

11 

141765797

85 

Безбородов 

Тимофей 

Владимирович 

ПАО Сбербанк  

40817 810 1 

3085 2551465 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина                                   Г.И. Колосова 

 

МП 
 


		2024-10-14T15:12:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




